
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA GRAČAC 
OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 400-08/13-01/05 
URBROJ: 2198/31-02-14-12 
U Gračacu, 17. studenog 2014. godine 
 

Na temelju članka 108. – 113. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br. 87/08 i 136/12), članka 16. Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o 

izvršenju proračuna („Narodne novine“ br. 24/13) i članka 32. Statuta Općine Gračac («Službeni glasnik Zadarske županije» br.11/13), Općinsko vijeće Općine Gračac 

na svojoj 12. sjednici održanoj 17. studenog 2014. g. donijelo je 

  

POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU PRORAČUNA NA DAN 30.06.2014. GODINE 

I. OPĆI DIO  

Članak 1.  

Proračun Općine Gračac u razdoblju od 01.01.2014. do 30.06.2014. godine ostvaren je kako slijedi: 

  Izvršenje Izvorni plan Izvršenje Indeks Indeks 

  2013.(1) 2014.(2) 2014.(3) (3/1) (3/2) 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA      

     Prihodi poslovanja 4.318.014,12 11.975.000,00 5.296.563,05 122,66 44,23 

     Prihodi od prodaje 
nefinancijske imovine 

39.662,23 390.000,00 0,00 0,00 0,00 

     Rashodi poslovanja 4.392.728,59 11.281.000,00 4.603.240,84 104,79 40,81 

     Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 

89.309,68 964.000,00 39.151,33 43,84 4,06 

     RAZLIKA - MANJAK -124.361,92 120.000,00 654.170,88 0,00 545,14 



       

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA      

     Izdaci za financijsku 
imovinu i otplate zajmova 

0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 

     NETO 
ZADUŽIVANJE/FINANCIRANJE 

0,00 -120.000,00 0,00 0,00 0,00 

       

     VIŠAK/MANJAK + NETO 
ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJ
A 

-124.361,92 0,00 654.170,88 0,00 0,00 

 

Račun iz Opis Izvršenje Izvorni plan Izvršenje Indeks Indeks 

rač. plana  2013.(1) 2014.(2) 2014.(3) (3/1) (3/2) 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA      

Prihodi poslovanja 4.318.014,12 11.975.000,00 5.296.563,05 122,66 44,23 

61 Prihodi od poreza 1.379.957,60 3.145.000,00 1.504.335,63 109,01 47,83 

611 Porez i prirez na dohodak 1.335.948,21 2.900.000,00 1.450.886,12 108,60 50,03 

6111 Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 1.335.948,21  1.450.886,12 108,60 0,00 

6112 Porez i prirez na dohodak od samostalnih djelatnosti 0,00  0,00 0,00 0,00 

6113 Porez i prirez na dohodak od imovine i imovinskih prava 0,00  0,00 0,00 0,00 

6114 Porez i prirez na dohodak od kapitala 0,00  0,00 0,00 0,00 

613 Porezi na imovinu 5.394,23 140.000,00 41.528,17 769,86 29,66 

6134 Povremeni porezi na imovinu 0,00  41.528,17 0,00 0,00 

6135 Ostali stalni porezi na imovinu 5.394,23  0,00 0,00 0,00 

614 Porezi na robu i usluge 38.615,16 105.000,00 11.921,34 30,87 11,35 

6142 Porez na promet 29.642,64  8.920,75 30,09 0,00 

6145 Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 8.972,52  3.000,59 33,44 0,00 

63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg 
proračuna 

1.895.651,50 5.508.000,00 2.461.185,68 129,83 44,68 

633 Pomoći iz proračuna 218.018,22 2.108.000,00 784.248,90 359,72 37,20 



6331 Tekuće pomoći iz proračuna 147.418,22  653.304,90 443,16 0,00 

6332 Kapitalne pomoći iz proračuna 70.600,00  130.944,00 185,47 0,00 

635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 1.677.633,28 3.400.000,00 1.676.936,78 99,96 49,32 

6351 Tekuće pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 1.677.633,28  1.676.936,78 99,96 0,00 

64 Prihodi od imovine 464.377,34 1.424.000,00 522.964,81 112,62 36,73 

641 Prihodi od financijske imovine 163,64 2.000,00 127,18 77,72 6,36 

6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 163,64  127,18 77,72 0,00 

642 Prihodi od nefinancijske imovine 464.213,70 1.422.000,00 522.837,63 112,63 36,77 

6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine 120.214,90  126.745,42 105,43 0,00 

6423 Naknada za korištenje nefinancijske imovine 323.372,22  315.620,02 97,60 0,00 

6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine 20.626,58  80.472,19 390,14 0,00 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po 
posebnim propisima i naknada 

577.890,62 1.897.000,00 808.076,93 139,83 42,60 

651 Upravne i administrativne pristojbe 12.006,74 52.000,00 11.263,44 93,81 21,66 

6511 Državne upravne i sudske pristojbe 11.806,74  0,00 0,00 0,00 

6512 "Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade" 200,00  70,00 35,00 0,00 

6513 Ostale upravne pristojbe i naknade 0,00  11.193,44 0,00 0,00 

652 Prihodi po posebnim propisima 77.450,48 445.000,00 212.964,27 274,97 47,86 

6524 Doprinosi za šume 69.627,07  160.135,85 229,99 0,00 

6526 Ostali nespomenuti prihodi 7.823,41  52.828,42 675,26 0,00 

653 Komunalni doprinosi i naknade 488.433,40 1.400.000,00 583.849,22 119,54 41,70 

6531 Komunalni doprinosi 10.563,92  41.272,72 390,70 0,00 

6532 Komunalne naknade 477.869,48  542.576,50 113,54 0,00 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 137,06 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

681 Kazne i upravne mjere 137,06 1.000,00 0,00 0,00 0,00 

6819 Ostale kazne 137,06  0,00 0,00 0,00 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 39.662,23 390.000,00 0,00 0,00 0,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 

7111 Zemljište 0,00  0,00 0,00 0,00 



72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 39.662,23 360.000,00 0,00 0,00 0,00 

721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 39.662,23 360.000,00 0,00 0,00 0,00 

7211 Stambeni objekti 39.662,23  0,00 0,00 0,00 

Rashodi poslovanja 4.392.728,59 11.281.000,00 4.603.240,84 104,79 40,81 

31 Rashodi za zaposlene 2.415.450,53 5.298.000,00 2.096.396,32 86,79 39,57 

311 Plaće (Bruto) 2.022.586,42 4.366.000,00 1.722.433,22 85,16 39,45 

3111 Plaće za redovan rad 2.022.149,46  1.720.960,22 85,11 0,00 

3113 Plaće za prekovremeni rad 436,96  1.473,00 337,10 0,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 15.400,57 119.000,00 17.638,15 114,53 14,82 

3121 Ostali rashodi za zaposlene 15.400,57  17.638,15 114,53 0,00 

313 Doprinosi na plaće 377.463,54 813.000,00 356.324,95 94,40 43,83 

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje 0,00  81.652,00 0,00 0,00 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje 367.405,23  245.285,36 66,76 0,00 

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti 10.058,31  29.387,59 292,17 0,00 

32 Materijalni rashodi 1.573.411,93 3.817.000,00 1.968.617,33 125,12 51,57 

321 Naknade troškova zaposlenima 89.349,58 179.000,00 102.444,55 114,66 57,23 

3211 Službena putovanja 3.889,26  6.592,00 169,49 0,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život 83.670,32  86.255,05 103,09 0,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.790,00  9.597,50 536,17 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 554.117,75 1.214.000,00 717.590,30 129,50 59,11 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 30.858,99  43.389,14 140,60 0,00 

3223 Energija 459.588,85  600.920,87 130,75 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 37.415,98  54.887,45 146,70 0,00 

3225 Sitni inventar i auto gume 26.253,93  6.196,84 23,60 0,00 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 0,00  12.196,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 822.948,62 1.658.000,00 857.160,22 104,16 51,70 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 232.382,51  128.617,99 55,35 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 198.527,75  337.125,22 169,81 0,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja 20.337,94  6.876,80 33,81 0,00 

3234 Komunalne usluge 8.634,55  8.292,50 96,04 0,00 

3235 Zakupnine i najamnine 31.782,46  21.782,46 68,54 0,00 



3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 8.760,00  8.250,00 94,18 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge 209.770,55  254.982,35 121,55 0,00 

3238 Računalne usluge 44.501,72  20.816,03 46,78 0,00 

3239 Ostale usluge 68.251,14  70.416,87 103,17 0,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 10.291,72 25.000,00 6.572,62 63,86 26,29 

3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 10.291,72  6.572,62 63,86 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 96.704,26 741.000,00 284.849,64 294,56 38,44 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i 
slično 

2.892,49  219.411,30 7.585,55 0,00 

3292 Premije osiguranja 19.160,40  11.394,97 59,47 0,00 

3293 Reprezentacija 41.423,16  15.264,61 36,85 0,00 

3294 Članarine 2.132,34  11.293,53 529,63 0,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 31.095,87  27.485,23 88,39 0,00 

34 Financijski rashodi 9.916,13 56.000,00 44.509,13 448,86 79,48 

343 Ostali financijski rashodi 9.916,13 56.000,00 44.509,13 448,86 79,48 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 7.853,58  14.214,90 181,00 0,00 

3433 Zatezne kamate 1.411,38  28.675,05 2.031,70 0,00 

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 651,17  1.619,18 248,66 0,00 

35 Subvencije 30.200,00 400.000,00 112.710,00 373,21 28,18 

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 20.200,00 300.000,00 102.710,00 508,47 34,24 

3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 20.200,00  102.710,00 508,47 0,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 

10.000,00 100.000,00 10.000,00 100,00 10,00 

3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima 10.000,00  10.000,00 100,00 0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna 0,00  0,00 0,00 0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge 
naknade 

20.000,00 485.000,00 41.458,54 207,29 8,55 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 20.000,00 485.000,00 41.458,54 207,29 8,55 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu 20.000,00  17.600,00 88,00 0,00 



3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi 0,00  23.858,54 0,00 0,00 

38 Ostali rashodi 343.750,00 1.215.000,00 339.549,52 98,78 27,95 

381 Tekuće donacije 343.750,00 845.000,00 255.020,52 74,19 30,18 

3811 Tekuće donacije u novcu 343.750,00  254.174,20 73,94 0,00 

3812 Tekuće donacije u naravi 0,00  846,32 0,00 0,00 

382 Kapitalne donacije 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 0,00  0,00 0,00 0,00 

385 Izvanredni rashodi 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve 0,00  0,00 0,00 0,00 

386 Kapitalne pomoći 0,00 300.000,00 84.529,00 0,00 28,18 

3862 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te 
trgovačkim društvima izvan javnog 

0,00  84.529,00 0,00 0,00 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 89.309,68 964.000,00 39.151,33 43,84 4,06 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

412 Nematerijalna imovina 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4126 Ostala nematerijalna imovina 0,00  0,00 0,00 0,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 89.309,68 914.000,00 39.151,33 43,84 4,28 

421 Građevinski objekti 65.619,18 880.000,00 2.250,70 3,43 0,26 

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti 65.619,18  2.250,70 3,43 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti 0,00  0,00 0,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 23.690,50 25.000,00 7.165,00 30,24 28,66 

4221 Uredska oprema i namještaj 16.190,50  7.165,00 44,25 0,00 

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 7.500,00  0,00 0,00 0,00 

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 0,00  0,00 0,00 0,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostalae izložbene vrijednosti 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 

4241 Knjige 0,00  0,00 0,00 0,00 

426 Nematerijalna proizvedena imovina 0,00 0,00 29.735,63 0,00 0,00 

4262 Ulaganja u računalne programe 0,00  29.735,63 0,00 0,00 

4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina 0,00  0,00 0,00 0,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 



4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 0,00  0,00 0,00 0,00 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

     

       

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA      

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 

51 Izdaci za dane zajmove 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 

514 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 

5141 Dani zajmovi trgovačkim društvima u javnom sektoru 0,00  0,00 0,00 0,00 

53 Izdaci za dionice i udjele u glavnici 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

534 Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava izvan javnog 
sektora 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5341 Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih društava izvan 
javnog sektora 

0,00  0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

I. POSEBNI DIO 

Članak 2.  

IZVJEŠTAJ PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

 

Račun iz Opis Izvorni plan Izvršenje Indeks 

rač. plana  2014.(1) 2014.(2) (2/1) 

UKUPNO RASHODI / IZDACI 12.365.000,00 4.642.392,17 37,54 

RAZDJEL  001   OPĆINA GRAČAC 12.365.000,00 4.642.392,17 37,54 

GLAVA  00101   PREDSTAVNIČKA, IZVRŠNA I UPRAVNA TIJELA 12.365.000,00 4.612.656,54 37,30 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 IZVJEŠTAJ PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

     

Račun iz Opis Izvorni plan Izvršenje Indeks 

rač. plana  2014.(1) 2014.(2) (2/1) 

UKUPNO RASHODI / IZDACI 12.365.000,00 4.642.392,17 37,54 

RAZDJEL  001   OPĆINA GRAČAC 12.365.000,00 4.642.392,17 37,54 

4262 Ulaganja u računalne programe  29.735,63 0,00 

GLAVA  00101   PREDSTAVNIČKA, IZVRŠNA I UPRAVNA TIJELA 12.365.000,00 4.612.656,54 37,30 

311 Plaće (Bruto) 4.366.000,00 1.722.433,22 39,45 

3111 Plaće za redovan rad  1.720.960,22 0,00 

3113 Plaće za prekovremeni rad  1.473,00 0,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 119.000,00 17.638,15 14,82 

3121 Ostali rashodi za zaposlene  17.638,15 0,00 

313 Doprinosi na plaće 813.000,00 356.324,95 43,83 

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje  81.652,00 0,00 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  245.285,36 0,00 

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti  29.387,59 0,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 179.000,00 102.444,55 57,23 

3211 Službena putovanja  6.592,00 0,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  86.255,05 0,00 



3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  9.597,50 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 1.214.000,00 717.590,30 59,11 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  43.389,14 0,00 

3223 Energija  600.920,87 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  54.887,45 0,00 

3225 Sitni inventar i auto gume  6.196,84 0,00 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  12.196,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 1.658.000,00 857.160,22 51,70 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  128.617,99 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  337.125,22 0,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja  6.876,80 0,00 

3234 Komunalne usluge  8.292,50 0,00 

3235 Zakupnine i najamnine  21.782,46 0,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  8.250,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge  254.982,35 0,00 

3238 Računalne usluge  20.816,03 0,00 

3239 Ostale usluge  70.416,87 0,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 25.000,00 6.572,62 26,29 

3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa  6.572,62 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 741.000,00 284.849,64 38,44 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 219.411,30 0,00 

3292 Premije osiguranja  11.394,97 0,00 

3293 Reprezentacija  15.264,61 0,00 

3294 Članarine  11.293,53 0,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  27.485,23 0,00 

343 Ostali financijski rashodi 56.000,00 44.509,13 79,48 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa  14.214,90 0,00 

3433 Zatezne kamate  28.675,05 0,00 

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi  1.619,18 0,00 

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 300.000,00 102.710,00 34,24 



3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru  102.710,00 0,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 

100.000,00 10.000,00 10,00 

3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima  10.000,00 0,00 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 10.000,00 0,00 0,00 

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna  0,00 0,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 485.000,00 41.458,54 8,55 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  17.600,00 0,00 

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi  23.858,54 0,00 

381 Tekuće donacije 845.000,00 255.020,52 30,18 

3811 Tekuće donacije u novcu  254.174,20 0,00 

3812 Tekuće donacije u naravi  846,32 0,00 

382 Kapitalne donacije 20.000,00 0,00 0,00 

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama  0,00 0,00 

385 Izvanredni rashodi 50.000,00 0,00 0,00 

3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve  0,00 0,00 

386 Kapitalne pomoći 300.000,00 84.529,00 28,18 

3862 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim 
društvima izvan javnog 

84.529,00 0,00 

421 Građevinski objekti 880.000,00 2.250,70 0,26 

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti  2.250,70 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti  0,00 0,00 

422 Postrojenja i oprema 25.000,00 7.165,00 28,66 

4221 Uredska oprema i namještaj  7.165,00 0,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostalae izložbene vrijednosti 9.000,00 0,00 0,00 

4241 Knjige  0,00 0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 50.000,00 0,00 0,00 

4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00 0,00 

514 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru 120.000,00 0,00 0,00 

5141 Dani zajmovi trgovačkim društvima u javnom sektoru  0,00 0,00 



 

 

 

 

 

 

IZVJEŠTAJ PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI 

  

Račun iz Opis Izvorni plan Izvršenje Indeks 

rač. plana  2014.(1) 2014.(2) (2/1) 

UKUPNO RASHODI / IZDACI 12.365.000,00 4.642.392,17 37,54 

RAZDJEL  001   OPĆINA GRAČAC 12.365.000,00 4.642.392,17 37,54 

Glavni program A01  Redovne djelatnosti jedinice lokalne samouprave 0,00 29.735,63 0,00 

Program 0200 Redovne djelatnosti upravnog tijela 0,00 29.735,63 0,00 

Aktivnost A100004 Ulaganje u računalne programe 0,00 29.735,63 0,00 

4262 Ulaganja u računalne programe  29.735,63 0,00 

GLAVA  00101   PREDSTAVNIČKA, IZVRŠNA I UPRAVNA TIJELA 12.365.000,00 4.612.656,54 37,30 

Glavni program A01  Redovne djelatnosti jedinice lokalne samouprave 12.365.000,00 4.612.656,54 37,30 

Program 0100 Redovne djelatnosti predstavničkog i izvršnog tijela 735.000,00 271.068,55 36,88 

Aktivnost A100001 Obavljanje redovnih aktivnosti predstavničkog i izvršnog tijela 555.000,00 231.499,45 41,71 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 555.000,00 231.499,45 41,71 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 219.411,30 0,00 

3293 Reprezentacija  12.088,15 0,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  0,00 0,00 



Aktivnost A100002 Financiranje političkih stranaka 60.000,00 14.974,20 24,96 

381 Tekuće donacije 60.000,00 14.974,20 24,96 

3811 Tekuće donacije u novcu  14.974,20 0,00 

Aktivnost A100003 Obavljanje redovnih djelatnosti mjesnih odbora 40.000,00 2.194,90 5,49 

321 Naknade troškova zaposlenima 2.000,00 0,00 0,00 

3211 Službena putovanja  0,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 6.000,00 600,00 10,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  600,00 0,00 

3223 Energija  0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 8.000,00 1.594,90 19,94 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  1.594,90 0,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja  0,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 24.000,00 0,00 0,00 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 0,00 0,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  0,00 0,00 

Aktivnost A100004 Donacije po odluci Općinskog načelnika 40.000,00 17.400,00 43,50 

381 Tekuće donacije 40.000,00 17.400,00 43,50 

3811 Tekuće donacije u novcu  17.400,00 0,00 

Aktivnost A100005 Vijeće srpske nacionalne manjine 40.000,00 5.000,00 12,50 

323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 0,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  0,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 35.000,00 5.000,00 14,29 

3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično 0,00 0,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  5.000,00 0,00 

Program 0200 Redovne djelatnosti upravnog tijela 2.398.000,00 1.170.074,55 48,79 

Aktivnost A100001 Obavljanje redovnih aktivnosti Jedinstvenog upravnog odjela 2.171.000,00 1.138.159,55 52,43 

311 Plaće (Bruto) 1.010.000,00 415.855,22 41,17 

3111 Plaće za redovan rad  414.382,22 0,00 

3113 Plaće za prekovremeni rad  1.473,00 0,00 



312 Ostali rashodi za zaposlene 70.000,00 16.763,15 23,95 

3121 Ostali rashodi za zaposlene  16.763,15 0,00 

313 Doprinosi na plaće 155.000,00 66.511,95 42,91 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  59.442,36 0,00 

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti  7.069,59 0,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 117.000,00 58.152,55 49,70 

3211 Službena putovanja  6.592,00 0,00 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  41.963,05 0,00 

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  9.597,50 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 342.000,00 121.942,80 35,66 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  28.658,14 0,00 

3223 Energija  42.557,37 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  46.588,45 0,00 

3225 Sitni inventar i auto gume  4.138,84 0,00 

323 Rashodi za usluge 381.000,00 382.541,40 100,40 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  33.415,53 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  69.396,36 0,00 

3233 Usluge promidžbe i informiranja  6.876,80 0,00 

3234 Komunalne usluge  1.597,50 0,00 

3235 Zakupnine i najamnine  21.782,46 0,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  0,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge  198.204,85 0,00 

3238 Računalne usluge  20.816,03 0,00 

3239 Ostale usluge  30.451,87 0,00 

324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 25.000,00 6.572,62 26,29 

3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa  6.572,62 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 28.501,73 71,25 

3292 Premije osiguranja  4.102,97 0,00 

3294 Članarine  1.913,53 0,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  22.485,23 0,00 

343 Ostali financijski rashodi 31.000,00 41.318,13 133,28 



3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa  11.023,90 0,00 

3433 Zatezne kamate  28.675,05 0,00 

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi  1.619,18 0,00 

Aktivnost A100002 Proračunska pričuva 50.000,00 0,00 0,00 

385 Izvanredni rashodi 50.000,00 0,00 0,00 

3851 Nepredviđeni rashodi do visine proračunske pričuve  0,00 0,00 

Aktivnost A100003 Dani zajmovi trgovačkim društvima 120.000,00 0,00 0,00 

514 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru 120.000,00 0,00 0,00 

5141 Dani zajmovi trgovačkim društvima u javnom sektoru  0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100001 Nabava uredske opreme 25.000,00 7.165,00 28,66 

422 Postrojenja i oprema 25.000,00 7.165,00 28,66 

4221 Uredska oprema i namještaj  7.165,00 0,00 

Tekući projekt T100001 Izrada prostorno planske dokumentacije 32.000,00 24.750,00 77,34 

323 Rashodi za usluge 32.000,00 24.750,00 77,34 

3237 Intelektualne i osobne usluge  24.750,00 0,00 

Program 0300 Zaštita od požara i civilna zaštita 3.484.000,00 1.539.669,00 44,19 

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost javnog vatrogastva 3.400.000,00 1.528.669,00 44,96 

311 Plaće (Bruto) 2.436.000,00 1.066.882,00 43,80 

3111 Plaće za redovan rad  1.066.882,00 0,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 20.000,00 875,00 4,38 

3121 Ostali rashodi za zaposlene  875,00 0,00 

313 Doprinosi na plaće 517.000,00 254.743,00 49,27 

3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje  81.652,00 0,00 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  154.981,00 0,00 

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti  18.110,00 0,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 40.000,00 38.992,00 97,48 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  38.992,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 143.000,00 70.282,00 49,15 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  8.492,00 0,00 

3223 Energija  39.237,00 0,00 



3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  8.299,00 0,00 

3225 Sitni inventar i auto gume  2.058,00 0,00 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  12.196,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 157.000,00 85.556,00 54,49 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  8.072,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  9.266,00 0,00 

3234 Komunalne usluge  5.753,00 0,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  0,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge  22.500,00 0,00 

3239 Ostale usluge  39.965,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 65.000,00 8.148,00 12,54 

3292 Premije osiguranja  7.292,00 0,00 

3293 Reprezentacija  856,00 0,00 

343 Ostali financijski rashodi 22.000,00 3.191,00 14,50 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa  3.191,00 0,00 

3433 Zatezne kamate  0,00 0,00 

Aktivnost A100002 Financiranje dobrovoljnih vatrogasnih društava 80.000,00 11.000,00 13,75 

381 Tekuće donacije 80.000,00 11.000,00 13,75 

3811 Tekuće donacije u novcu  11.000,00 0,00 

Aktivnost A100003 Financiranje rada Stožera za zaštitu i spašavanje 4.000,00 0,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 3.000,00 0,00 0,00 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  0,00 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 1.000,00 0,00 0,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  0,00 0,00 

Program 0400 Poticanje razvoja gospodarstva 277.000,00 28.317,50 10,22 

Aktivnost A100001 Subvencioniranje poljoprivrede i tradicijskih obrta 100.000,00 10.000,00 10,00 

352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog sektora 

100.000,00 10.000,00 10,00 

3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima  10.000,00 0,00 

Aktivnost A100002 LAG - Lokalna akcijska grupa 10.000,00 9.380,00 93,80 



329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 9.380,00 93,80 

3294 Članarine  9.380,00 0,00 

Tekući projekt T100001 Projekt "SPARC" 10.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge  0,00 0,00 

Tekući projekt T100002 Izrada projektne dokumentacije za TIC 70.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 70.000,00 0,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge  0,00 0,00 

Tekući projekt T100003 Sirana Gračac 50.000,00 8.937,50 17,88 

322 Rashodi za materijal i energiju 20.000,00 0,00 0,00 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 8.937,50 29,79 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge  8.937,50 0,00 

Tekući projekt T100006 Sufinanciranje idejnog projekta "Mjesnog doma Srb" 15.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 15.000,00 0,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge  0,00 0,00 

Tekući projekt T100007 Instalacija Wi-Fi zone Srb 22.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 22.000,00 0,00 0,00 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00 0,00 

Program 0500 Zaštita okoliša 165.000,00 8.250,00 5,00 

Aktivnost A100001 Higijeničarska služba 15.000,00 8.250,00 55,00 

323 Rashodi za usluge 15.000,00 8.250,00 55,00 

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  8.250,00 0,00 

Kapitalni projekt K100001 Sanacija odlagališta komunalnog otpada Stražbenica 150.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 0,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge  0,00 0,00 

454 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 50.000,00 0,00 0,00 

4541 Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu  0,00 0,00 

Program 0600 Komunalne djelatnosti i stanovanje 2.870.000,00 970.701,06 33,82 



Aktivnost A100001 Održavanje nerazvrstanih cesta i čišćenje snijega 350.000,00 103.406,06 29,54 

323 Rashodi za usluge 350.000,00 103.406,06 29,54 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  103.406,06 0,00 

Aktivnost A100002 Čišćenje i održavanje javnih površina 100.000,00 126.482,31 126,48 

323 Rashodi za usluge 100.000,00 126.482,31 126,48 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  126.482,31 0,00 

Aktivnost A100003 Odvodnja atmosferskih voda 40.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 40.000,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00 0,00 

Aktivnost A100004 Javna rasvjeta 370.000,00 233.735,62 63,17 

322 Rashodi za materijal i energiju 300.000,00 233.735,62 77,91 

3223 Energija  233.735,62 0,00 

323 Rashodi za usluge 70.000,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00 0,00 

Aktivnost A100005 Božićno i novogodišnje kićenje općine 20.000,00 12.411,99 62,06 

323 Rashodi za usluge 20.000,00 12.411,99 62,06 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  12.411,99 0,00 

Aktivnost A100006 Održavanje groblja 40.000,00 9.975,00 24,94 

323 Rashodi za usluge 40.000,00 9.975,00 24,94 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  9.975,00 0,00 

Aktivnost A100007 Održavanje odlagališta komunalnog otpada 30.000,00 6.187,50 20,63 

323 Rashodi za usluge 30.000,00 6.187,50 20,63 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  6.187,50 0,00 

Aktivnost A100008 Subvencioniranje proizvodnje pitke vode 150.000,00 102.710,00 68,47 

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 150.000,00 102.710,00 68,47 

3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru  102.710,00 0,00 

Aktivnost A100009 Električna energija za vodocrpilišta 300.000,00 272.012,88 90,67 

322 Rashodi za materijal i energiju 300.000,00 272.012,88 90,67 

3223 Energija  272.012,88 0,00 

Aktivnost A100010 Kapitalne pomoći javnom isporučitelju vodne usluge 100.000,00 0,00 0,00 

386 Kapitalne pomoći 100.000,00 0,00 0,00 



3862 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim 
društvima izvan javnog 

0,00 0,00 

Aktivnost A100012 Izrada glavnog projekta obnove fasada stambenih zgrada 90.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 90.000,00 0,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge  0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100001 Modernizacija nerazvrstanih cesta u naseljima Općine 
Gračac 

370.000,00 2.250,70 0,61 

421 Građevinski objekti 370.000,00 2.250,70 0,61 

4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti  2.250,70 0,00 

Kapitalni projekt K100004 Gračac - izrada projektne dokumentacije za dio kolektora 
sustava odvodnje 

200.000,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 200.000,00 0,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti  0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100005 Srb - izrada projektne dokumentacije za dio kolektora 
sustava odvodnje 

100.000,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 100.000,00 0,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti  0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100006 Projektna dokumentacija za javnu rasvjetu 70.000,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 70.000,00 0,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti  0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100007 Izgradnja novog dijela mreže javne rasvjete 50.000,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 50.000,00 0,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti  0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100008 Izgradnja idejnog projekta vodovoda Danilovići 20.000,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 20.000,00 0,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti  0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100009 Izgradnja idejnog projekta vodovoda Kijani 20.000,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 20.000,00 0,00 0,00 

4214 Ostali građevinski objekti  0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100011 Izgradnja vodovoda Brotnja 50.000,00 0,00 0,00 

421 Građevinski objekti 50.000,00 0,00 0,00 



4214 Ostali građevinski objekti  0,00 0,00 

Kapitalni projekt K100012 Subvencioniranje trgovačkog društva "Gračac čistoća" 400.000,00 101.529,00 25,38 

351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 150.000,00 0,00 0,00 

3512 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru  0,00 0,00 

381 Tekuće donacije 50.000,00 17.000,00 34,00 

3811 Tekuće donacije u novcu  17.000,00 0,00 

386 Kapitalne pomoći 200.000,00 84.529,00 42,26 

3862 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim 
društvima izvan javnog 

84.529,00 0,00 

Program 0700 Javne potrebe u sportu 200.000,00 88.000,00 44,00 

Aktivnost A100001 Donacije sportskim udrugama 175.000,00 74.500,00 42,57 

381 Tekuće donacije 175.000,00 74.500,00 42,57 

3811 Tekuće donacije u novcu  74.500,00 0,00 

Aktivnost A100002 Održavanje sportskih natjecanja i manifestacija 20.000,00 13.500,00 67,50 

381 Tekuće donacije 20.000,00 13.500,00 67,50 

3811 Tekuće donacije u novcu  13.500,00 0,00 

Aktivnost A100003 Održavanje sportskih objekata 5.000,00 0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 5.000,00 0,00 0,00 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00 0,00 

Program 0800 Javne potrebe u kuturi i religiji 411.000,00 78.820,46 19,18 

Aktivnost A100001 Redovna djelatnost knjižnice 252.000,00 60.000,00 23,81 

311 Plaće (Bruto) 160.000,00 44.951,00 28,09 

3111 Plaće za redovan rad  44.951,00 0,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00 0,00 0,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene  0,00 0,00 

313 Doprinosi na plaće 25.000,00 6.832,00 27,33 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  6.012,00 0,00 

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti  820,00 0,00 

321 Naknade troškova zaposlenima 20.000,00 5.300,00 26,50 

3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život  5.300,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 12.000,00 0,00 0,00 



3223 Energija  0,00 0,00 

323 Rashodi za usluge 25.000,00 2.917,00 11,67 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  1.385,00 0,00 

3234 Komunalne usluge  942,00 0,00 

3237 Intelektualne i osobne usluge  590,00 0,00 

3238 Računalne usluge  0,00 0,00 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 0,00 

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  0,00 0,00 

343 Ostali financijski rashodi 3.000,00 0,00 0,00 

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa  0,00 0,00 

Aktivnost A100002 Donacije udrugama u kulturi 75.000,00 10.500,00 14,00 

381 Tekuće donacije 75.000,00 10.500,00 14,00 

3811 Tekuće donacije u novcu  10.500,00 0,00 

Aktivnost A100003 Donacije vjerskim zajednicama 20.000,00 6.000,00 30,00 

381 Tekuće donacije 20.000,00 6.000,00 30,00 

3811 Tekuće donacije u novcu  6.000,00 0,00 

Kapitalni projekt K100002 Nabava novih publikacija za knjižnicu 9.000,00 0,00 0,00 

424 Knjige, umjetnička djela i ostalae izložbene vrijednosti 9.000,00 0,00 0,00 

4241 Knjige  0,00 0,00 

Tekući projekt T100001 Sufinanciranje izgradnje/obnove crkava 20.000,00 0,00 0,00 

382 Kapitalne donacije 20.000,00 0,00 0,00 

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama  0,00 0,00 

Tekući projekt T100002 Održavanje kulturnih manifestacija 15.000,00 0,00 0,00 

381 Tekuće donacije 15.000,00 0,00 0,00 

3811 Tekuće donacije u novcu  0,00 0,00 

Tekući projekt T100003 Obilježavanje blagdana i praznika 20.000,00 2.320,46 11,60 

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000,00 2.320,46 23,20 

3293 Reprezentacija  2.320,46 0,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 0,00 

3811 Tekuće donacije u novcu  0,00 0,00 

Program 0900 Javne potrebe u školstvu i predškolskom odgoju 1.175.000,00 372.659,10 31,72 



Aktivnost A100001 Redovna djelatnost dječjeg vrtića 988.000,00 242.000,00 24,49 

311 Plaće (Bruto) 760.000,00 194.745,00 25,62 

3111 Plaće za redovan rad  194.745,00 0,00 

312 Ostali rashodi za zaposlene 24.000,00 0,00 0,00 

3121 Ostali rashodi za zaposlene  0,00 0,00 

313 Doprinosi na plaće 116.000,00 28.238,00 24,34 

3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  24.850,00 0,00 

3133 Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti  3.388,00 0,00 

322 Rashodi za materijal i energiju 88.000,00 19.017,00 21,61 

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  5.639,00 0,00 

3223 Energija  13.378,00 0,00 

Aktivnost A100002 Financiranje prijevoza učenika osnovne i srednjih škola 42.000,00 84.150,56 200,36 

323 Rashodi za usluge 42.000,00 84.150,56 200,36 

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  84.150,56 0,00 

Aktivnost A100003 Sufinanciranje programa škola 10.000,00 12.600,00 126,00 

381 Tekuće donacije 10.000,00 12.600,00 126,00 

3811 Tekuće donacije u novcu  12.600,00 0,00 

Aktivnost A100004 Sufinanciranje cijene javnog prijevoza redovnih učenika srednjih 
škola 

45.000,00 23.858,54 53,02 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 45.000,00 23.858,54 53,02 

3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi  23.858,54 0,00 

Aktivnost A100005 Stipendiranje studenata 70.000,00 0,00 0,00 

381 Tekuće donacije 70.000,00 0,00 0,00 

3811 Tekuće donacije u novcu  0,00 0,00 

Tekući projekt T100001 "Dječja igraonica Srb" - nastavak projekta udruge Una 20.000,00 10.050,00 50,25 

381 Tekuće donacije 20.000,00 10.050,00 50,25 

3811 Tekuće donacije u novcu  10.050,00 0,00 

Program 1000 Socijalni program 650.000,00 85.096,32 13,09 

Aktivnost A100001 Pomoći prema Socijalnom programu 60.000,00 17.600,00 29,33 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 60.000,00 17.600,00 29,33 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  17.600,00 0,00 



Aktivnost A100002 Pomoć za nabavu ogrijeva 380.000,00 0,00 0,00 

372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 380.000,00 0,00 0,00 

3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  0,00 0,00 

Aktivnost A100003 Sufinanciranje programa za djecu s poteškoćama 30.000,00 846,32 2,82 

363 Pomoći unutar općeg proračuna 10.000,00 0,00 0,00 

3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna  0,00 0,00 

381 Tekuće donacije 20.000,00 846,32 4,23 

3812 Tekuće donacije u naravi  846,32 0,00 

Aktivnost A100004 Financiranje Crvenog križa za prijevoz starijih osoba iz udaljenih 
naselja 

80.000,00 12.150,00 15,19 

381 Tekuće donacije 80.000,00 12.150,00 15,19 

3811 Tekuće donacije u novcu  12.150,00 0,00 

Aktivnost A100005 Financiranje redovnih djelatnosti Crvenog križa 100.000,00 54.500,00 54,50 

381 Tekuće donacije 100.000,00 54.500,00 54,50 

3811 Tekuće donacije u novcu  54.500,00 0,00 
 

 

 

 

Članak 3. 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Gračac stupa na snagu osam dana nakon objave u „Službenom glasniku Općine Gračac“. 

 

 

 

Sadržaj, donošenje i dostava polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna propisan je odredbama članaka 108. – 113. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12) i Pravilnika o 

polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna (NN 24/13).  



Slijedom navedenog, polugodišnji izvještaj treba sadržavati: 1. Opći dio proračuna koji čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja na razini odjeljka ekonomske klasifikacije (4. 

razina), 2. Posebni dio proračuna po organizacijskoj i programskoj klasifikaciji na razini odjeljka ekonomske klasifikacije (4. razina), 3. Izvještaj o zaduživanju, 4. Izvještaj o korištenju 

proračunske zalihe, 5. Izvještaj o danim jamstvima i izdacima po jamstvima, 6. Obrazloženje ostvarenja prihoda i primitaka, te realizacije rashoda i izdataka. 

 

1. OPĆI DIO PRORAČUNA 

Iz sažetka općeg dijela vidljivo je da su u izvještajnom razdoblju ostvareni prihodi i primici od 5.296.563,05 kuna, te realizirani rashodi i izdaci od 4.642.392,17 kuna, te je rezultat 

izvještajnog razdoblju pozitivan u iznosu od 654.170,88 kuna. Preneseni manjak iz 2013. godine iznosi – 1.845.266,51 kuna, tako da ukupni rezultat poslovanja je negativan i iznosi – 

1.191.095,63 kuna. Ukupni prihodi i rashodi izvještajnog razdoblja navedeni su u Računu prihoda i rashoda plana proračuna, dok su u Računu financiranja navedeni primici i izdaci, sve 

do zakonom propisane četvrte razine računskog plana. Sukladno gore navedenom Pravilniku u općem se dijelu proračuna daju podaci o izvršenju za isto izvještajno razdoblje 

prethodne godine (do četvrte razine), podaci iz aktualnog plana (Proračun za 2014. godinu – do treće propisane razine za donošenje plana), te podaci izvršenja za izvještajno razdoblje 

tekuće godine (također na četvrtoj razini računskog plana proračuna). Uz navedene podatke daju se i indeksi izvršenja u odnosu na izvještajno razdoblje prethodne godine i u odnosu 

na plan za proračunsku godinu.  

 

2. POSEBNI DIO PRORAČUNA 

U posebnom dijelu proračuna rashodi i izdaci prikazuju se detaljnije. Sukladno Pravilniku sastavlja se:  

Izvještaj po organizacijskoj klasifikaciji (rashodi i izdaci prikazani po razdjelima i glavama unutar razdjela) , Izvještaj po ekonomskoj klasifikaciji (unutar razdjela i glava proračuna 

prikazani su rashodi i izdaci po računima računskog plana – kontima, do četvrte razine), Izvještaj po programskoj klasifikaciji (rashodi i izdaci prikazani unutar razdjela i glava proračuna 

po programima, aktivnostima i računima računskog plana do propisane četvrte razine). 

 

3. IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU 

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Gračac se nije zaduživala (ni dugoročno, ni kratkoročno), te nije koristila prekoračenje na poslovnom računu.  

 

4. IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE ZALIHE 

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Gračac nije koristila proračunsku zalihu. 



5. IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA  

Tijekom izvještajnog razdoblja Općina Gračac nije davala jamstva. Jamstvo u iznosu od 120.000,00 kuna iz 2007. godine dano Komunalnom d.o.o. za podizanje dugoročnog kredita 

kod PBZ-a  je tijekom 2014. bilo u mirovanju jer je pokrenut stečajni postupak Komunalnog d.o.o.  Do završetka sastavljanja ovog izvješća Općina Gračac kao jamac nije dobila 

povratnu informaciju koliko je predmetnog kredita namireno u stečajnom postupku i da li je preostalo još dugovanja za otplatu. 

  

6. OBRAZLOŽENJE OSTVARENJA PRIHODA I PRIMITAKA, REALIZACIJA RASHODA I IZDATAKA 

6.1. PRIHODI I PRIMICI  

Ukupni prihodi proračuna ostvareni su u izvještajnom razdoblju za cca 22 % više nego u istom razdoblju prethodne godine. Veće ostvarenje u odnosu na prethodnu godinu odnosi se 

na prihode od poreza, točnije porez i prirez na dohodak, porez na imovinu, porez na promet nekretnina, prihod od komunalnog doprinosa, doprinosi za šume, te ostali prihodi po 

posebnim propisima, dok je slabiji prihod ostvaren s osnova poreza na potrošnju i poreza na tvrtku, te od upravnih i administrativnih pristojbi. 

Bolje izvršenje u odnosu na prethodnu godinu ostvareno je u dijelu pomoći iz proračuna (633). Ostvareni prihodi odnose se na primljena sredstva tekućih i kapitalnih pomoći iz 

Državnog proračuna.  

Najznačajniji utjecaj na zaostajanje realizacije planiranih prihoda je izostanak planiranih prihoda od prodaje nefinancijske imovine koji nisu realizirani. 

Tijekom izvještajnog razdoblja primici nisu ostvareni. 

 

 

6.2. RASHODI I IZDACI  

(Izvještaj po programskoj klasifikaciji) Sukladno zakonskoj regulativi, podaci u općem dijelu proračuna sadrže zbirni pregled rashoda Općine Gračac.  

Svi rashodi i izdaci izvještajnog razdoblja detaljno su vidljivi u posebnom dijelu proračuna i to u izvještaju po programskoj klasifikaciji, gdje se oni prikazuju unutar razdjela i glava po 

programima i aktivnostima. U posebnom dijelu se, za razliku od općeg dijela proračuna, ne prikazuju usporedni podaci izvještajnog razdoblja prethodne godine. 
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